
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 268 del 24-04-2020

Reg. Generale N. 268

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
FINANZIARIO

N. 26 del 24-04-2020

OGGETTO:PAGAMENTI UFFICIO FINANZIARIO E IMPEGNO A FAVORE DI GESINT PER
SOFTWARE DUP 2020.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di aprile nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 268 del 24-04-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO l’art. 163 del TUEL che così recita al comma 1. “Se il bilancio di previsione non è approvato

dal Consiglio entro il 31 dicembre dell'anno precedente, la gestione finanziaria dell'ente si svolge nel rispetto

dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l'esercizio provvisorio o la gestione provvisoria.

Nel corso dell'esercizio provvisorio o della gestione provvisoria, gli enti gestiscono gli stanziamenti di

competenza previsti nell'ultimo bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione o l'esercizio

provvisorio, ed effettuano i pagamenti entro i limiti determinati dalla somma dei residui al 31 dicembre

dell'anno precedente e degli stanziamenti di competenza al netto del fondo pluriennale vincolato.” […] al

comma 3 “L'esercizio provvisorio è autorizzato con legge o con decreto del Ministro dell'interno che, ai sensi

di quanto previsto dall'art. 151, primo comma, differisce il termine di approvazione del bilancio, d'intesa con il

Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomia locale, in presenza di

motivate esigenze”.

RILEVATO che:

- Nella seduta dell’11 dicembre 2019, la Conferenza Stato-città ed autonomie locali ha espresso

parere favorevole al differimento dal 31 dicembre 2019 al 31 marzo 2020 del termine per

l’approvazione del bilancio di previsione 2020-2022 da parte degli enti locali, ai sensi dell’art. 151 del

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

- Con un comunicato pubblicato in data 16 dicembre 2019, il Ministero dell’interno ha reso noto che il

relativo decreto del Ministro dell’interno è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 295 del 17

dicembre 2019.

- Con il decreto 28 febbraio 2020 si è stabilito un ulteriore differimento del termine per la deliberazione

del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti locali dal 31 marzo 2020 al 30 aprile 2020.

(20A01352) (G.U. Serie Generale n.50 del 28-02-2020)

- Con il decreto legge 17 marzo 2020, n. 18 (cd. Decreto “Cura Italia”), emanato a seguito

dell’emergenza COVID-19, sono stati previsti i seguenti termini per gli adempimenti degli Enti Locali:

o Proroga al 31 maggio dei termini di legge per l’approvazione del bilancio di previsione 2020/22

(art. 107, comma 2)

o Proroga al 31 maggio dei termini di legge per l’approvazione del rendiconto 2019 (art. 107,

comma 1, lett. b)

o Il termine per la deliberazione del Documento unico di programmazione, di cui all’articolo 170,

comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 è differito al 30 settembre 2020 (art.

107, comma 6)

EVIDENZIATO che:

- il Consiglio Comunale, con proprio precedente provvedimento n. 11 in data 02/05/2019, ha

provveduto ad approvare, tra l'altro, il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di

Previsione relativo al triennio 2019/2021;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 268 del 24-04-2020

- la Giunta Comunale, con deliberazione n. 75 del 04/06/2019, esecutiva nei modi di legge, ha

adottato il provvedimento di riaccertamento dei residui alla data del 31/12/2018, approvando,

contestualmente, la variazione di esigibilità n. 1/2019 al suddetto bilancio di previsione 2019/2021;

- il Consiglio Comunale, con propria deliberazione n. 16 del 27/06/2019, eseguibile nei modi di

legge, ha approvato il rendiconto di gestione dell’esercizio 2018, accertando, al riguardo, un

avanzo di amministrazione di euro 3.354.664,84, di cui euro 611.733,30 quale quota accantonata,

euro 296.655,27 quale quota vincolata, euro 1.880.036,76 quale quota destinata agli investimenti

ed euro 566.239,51 quale quota libera;

- il Consiglio Comunale, con propria deliberazione n. 20 del 31/07/2019, eseguibile nei modi di

legge, ha approvato la variazione n. 2/2019 di assestamento generale del bilancio 2019/2021,

assunta ai sensi dell’art. 175, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000;

- la Giunta Comunale, con deliberazione n. 119 del 03/09/2019, immediatamente eseguibile, ha

approvato, ai sensi dell’art. 175, comma 4 del Tuel, la variazione n. 3/2019 al bilancio di previsione

2019/2021, ratificata con delibera del Consiglio Comunale n. 23 del 30/09/2019;

- il Consiglio Comunale, con propria deliberazione n. 24 del 30/09/2019, eseguibile nei modi di

legge, ha approvato la variazione n. 4/2019 del bilancio 2019/2021, assunta ai sensi dell’art. 175,

comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

- il Consiglio Comunale, con propria deliberazione n. 21 del 31/07/2019, eseguibile nei modi di

legge, ha approvato il provvedimento di salvaguardia degli equilibri di bilancio, ai sensi e per gli

effetti dell’art. 193, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

- la Giunta Comunale, con proprio atto n. 54 del 07/05/2019, eseguibile nei modi di legge, ha

adottato il Piano Esecutivo di Gestione e il Piano degli Obiettivi relativo al triennio 2019/2021, come

modificato ed integrato, da ultimo, con delibera della Giunta Comunale n. 109 dell’1/08/2019;

- la G.C. con deliberazione n. 134 del 01/10/2019, eseguibile nei modi di legge, ha approvato la

seconda variazione al PEG;

- il Consiglio Comunale, con propria deliberazione n. 29 del 28/11/2019, eseguibile nei modi di

legge, ha approvato la variazione n. 5/2019 del bilancio 2019/2021, assunta ai sensi dell’art. 175,

comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 185 del 19/12/2019, eseguibile nei modi di legge, con la

quale è stata data attuazione alla gestione provvisoria del bilancio 2020, assegnando, conseguentemente, le

risorse del PEG provvisorio 2020/2022;

VISTO il Decreto Sindacale n. 11 del 24/12/2019 di nomina dei Responsabili degli uffici e dei servizi con

attribuzione dei compiti e delle funzioni della dirigenza, fissazione della retribuzione di posizione di risultato

per il periodo 01/01/2020 – 30/06/2020, con il quale si attribuiscono, al Dott. Piergentili Andrea, le funzioni

dirigenziali del Servizio Economico – Finanziario e Personale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 109, comma 2,

del D.Lgs n. 267/2000;

VISTI:



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

NETTO

- lo Statuto Comunale, approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 30 del 09/05/1996 e

n. 32 del 30/05/1996, come modificato ed integrato con deliberazione del Consiglio Comunale n.

29 del 28/06/2010;

- il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio

Comunale n. 42 del 28/11/2014, esecutiva nei modi di legge, come modificato, da ultimo, con

delibera consiliare n. 30 del 30/11/2015;

- il vigente Regolamento Generale per la disciplina delle entrate comunali, approvato con delibera

del Consiglio Comunale n. 13 del 30/03/2009, eseguibile nei modi di legge, come modificato ed

integrato con delibazione consiliare n. 4 del 28/01/2016;

- il Regolamento comunale per la disciplina e l’attuazione dei controlli interni, approvato con delibera

del Consiglio Comunale n. 2 del 10/01/2013, eseguibile nei modi di legge;

CONSIDERATO che sono pervenute le seguenti fatture, per le quali sono stati assunti regolari impegni di

spesa e sono state controllate dal punto di vista formale e sostanziale, per cui occorre procedere alla

liquidazione e alla successiva emissione dei mandati per il pagamento delle stesse:

147/2020 € 20.316,82 € 16.653,13

BENEFICIARIO

SIEL Srl

P.IVA:01565050448

CIG: ZBB2CBC05C

SIEL Srl

P.IVA:01565050448

CIG: Z442CBC19F

149/2020 € 5.096,30 -

146/2020 € 8.571,54

148/2020 € 3.449,60 -

€ 7.025,85

NUMERO DOC.

TELECOM ITALIA Spa

P.IVA: 00488410010

CIG: 31634956A7

8M00127668 € 135,18 € 110,80

LORDO

ICA Srl

P.IVA 01062951007

CIG: Z551F9B960

FY0001536 € 33,03 -

145/2020

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno delle seguenti somme per far fronte alle spese a carico

dell’Ente:

- € 215,99 per spese e commissioni dei conti correnti postali e di tesoreria capitolo 123;

- € 25,00 per spese ufficio servizio economato, capitolo 406;

APPURATO che i capitoli sopra riportati hanno la necessaria capienza;

CONSTATATA la necessità di acquisto di un software per la redazione del DUP 2020 e verificato che la

GESINT SRL, offre la fornitura del software richiesto, la cui procedura informatica è già stata utilizzata in

passato per la sua versatilità e completezza di informazioni;

€ 6.490,23

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 268 del 24-04-2020

€ 5.319,86



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 268 del 24-04-2020

ESAMINATA la proposta di offerta per lo svolgimento della fornitura in parola, formulata dalla predetta

società GESINT SRL, con sede in Roma, via delle Triremi, 45 e sede operativa Monfalcone (GO) – P.IVA:

06711271004, la quale prevede un costo di euro 390,00 oltre IVA 22%, per un totale di euro 475,80;

RITENUTO, pertanto, opportuno e necessario procedere all’impegno di spesa per l’affidamento della

fornitura sopra specificata, per un costo pari ad euro 475,80 IVA compresa, disponibili al capitolo 413 del

bilancio di previsione 2020/2022 in attesa di approvazione, anno 2020;

VISTA la disposizione normativa contenuta nell'art. 8 “Servizi in economia”, comma 1, lett. f) del vigente

Regolamento comunale per la disciplina dei lavori, delle forniture e dei servizi da acquisire in economia,

approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 4 del 30/03/2012, eseguibile nei modi di legge;

RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, recante il “Codice dei contratti pubblici”, a

mente del quale “2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere

alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di

importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa

consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”;

RICHIAMATO l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 (Legge finanziaria 2007), come

modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 10/2016, dal D.Lgs. n. 218/2016 e dall’art. 1, comma 502 della Legge n.

208/2015, ai sensi del quale “Le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e

delle scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché gli enti

nazionali di previdenza e assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio

1999, n. 300, per gli acquisti di beni e servizi di importo di importo pari o superiore a 1.000 euro e al di sotto

della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica

amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al decreto del Presidente della

Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207. Fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del

presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30

marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o

superiore a 5.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al

mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi

del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale

regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure. Per gli istituti e le scuole di ogni

ordine e grado, le istituzioni educative, tenendo conto delle rispettive specificità, sono definite, con decreto

del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca, linee guida indirizzate alla razionalizzazione e al

coordinamento degli acquisti di beni e servizi omogenei per natura merceologica tra più istituzioni,

avvalendosi delle procedure di cui al presente comma. A decorrere dal 2014 i risultati conseguiti dalle

singole istituzioni sono presi in considerazione ai fini della distribuzione delle risorse per il funzionamento”;

http://pa.leggiditalia.it/


      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 268 del 24-04-2020

DATO ATTO che:

la prestazione, per tipologia ed importo massimo rientra nel disposto del regolamento comunale per-

lavori, forniture e servizi in economia e che a fronte di ciò, è consentito procedere alla prestazione della

fornitura mediante procedura semplificata, ossia con affidamento diretto;

l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 prescrive che la stipula dei contratti debba essere preceduta da apposita-

determinazione a contrattare, indicante il fine che il contratto intende perseguire, l’oggetto del contratto, la

sua forma e clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla

base;

l’importo della spesa relativa al servizio in corso di affidamento con il presente provvedimento, consente-

di usufruire della deroga all’obbligo di ricorso al MEPA, in quanto trattasi di inferiore ad euro 5.000,00,

secondo quanto prescritto dal citato art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali e

successive modificazioni ed integrazioni;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, la propria competenza a

determinare in merito all’argomento oggetto del presente provvedimento ed a dichiarare la regolarità tecnica

della presente determinazione;

VERIFICATA la regolarità tecnica, contabile e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente

all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, nonché ai sensi

del punto 5.1, dell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90, come integrato dall’art. 1,

comma 41, della Legge n. 190/2012, e dell’art. 7 del DPR n. 62/2013 recante il “Codice di comportamento

dei dipendenti pubblici”, il responsabile del procedimento ed il sottoscritto responsabile dell’ufficio

competente ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale

inerente il presente procedimento, non si trovano in posizioni di conflitto di interessi, né potenziale, né

concreto, e che, dall’adozione del corrente provvedimento, non si ravvisa la necessità dell’informazione di

cui all’art. 1, comma 9, lett. c) della Legge n. 190/2012 in materia di prevenzione della corruzione e della

trasparenza;

RAVVISATA, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di determinare in merito,

DETERMINA

Di richiamare ed approvare la premessa che precede in istruttoria, dichiarandola quale parte1.

integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce

motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

145/2020 € 6.490,23 € 5.319,86 124/R DET. 866/2018

IMPEGNO

Di liquidare ed emettere relativi mandati a saldo delle fatture di cui al sottostante elenco2.

riepilogativo, riportante anche i capitoli di spesa e gli estremi relativi alle modalità di pagamento,

per complessivi € 44.092,70 iva inclusa:

147/2020 € 16.647,30 € 13.645,33 124/R DET. 866/2018

BENEFICIARIO

SIEL Srl

P.IVA:01565050448

CIG: ZBB2CBC05C

€ 3.669,52 € 3.007,80 124/C DET. 866/2018

146/2020 € 5.218,84

SIEL Srl

P.IVA:01565050448

CIG: Z442CBC19F

149/2020 € 3.034,75 - 78/R DET. 51/2018

€ 4.277,74 124/R

€ 1.000,00 - 78/R DET. 866/2018

DET. 866/2018

NUMERO

DOC.

€ 1.061,55 - 78/R DET. 51/2018

LORDO

148/2020 € 3.449,60 - 78/R DET. 51/2018

€ 3.352,70

TELECOM ITALIA Spa

P.IVA: 00488410010

CIG:31634956A7

8M00127668 € 135,18 € 110,80 74/C N.250

€ 2.748,11 124/R

ICA Srl P.IVA

01062951007 CIG:

Z551F9B960

FY0001536 € 33,03 - Chiusura tramite

compensazione cap. Uscita 126

imp. Det.122/2020, cap. Entrata

344/R

DET. 866/2018

Di impegnare le seguenti somme al bilancio di previsione 2020/2022, anno 2020 in attesa di3.

approvazione, che presenta sufficiente capienza:

€ 215,99 per spese e commissioni dei conti correnti postali e di tesoreria capitolo 123;a.

€ 25,00 per spese ufficio servizio economato, capitolo 406;b.

€ 475,80 al cap. 413/C a favore della società GESINT SRL, con sede in Roma, via dellec.

Triremi, 45 e sede operativa Monfalcone (GO) – P.IVA: 06711271004.

Di dare atto che il pagamento a favore della ditta Gesint srl verrà effettuato con successivo4.

provvedimento dirigenziale, previo ricevimento di regolare fattura elettronica da parte del fornitore;

Di dare atto che per i vari fornitori sopra riportati è stata verificata la regolarità del DURC;5.

Di dare atto che l'acquisizione di beni e servizi, come sopra specificati, è avvenuta nel rispetto della6.

seguente normativa inerente l'obbligo di approvvigionamento tramite il mercato elettronico (MEPA)

e/o le convenzioni Consip: art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006, come modificata ed

integrata, dal D.L. n. 52/2012 e dalla legge n. 228/2012, art. 1, comma 1, del D.L. n. 95/2012,

convertito, con modificazioni, dalla legge n. 135/2012.

Di dare atto che l'acquisizione dei beni e dei servizi in argomento è stata disposta nel rispetto ed in7.

applicazione del vigente regolamento per l'acquisizione in economia di beni e servizi, approvato con

deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 30/03/2012.

NETTO

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 268 del 24-04-2020

CAPITOLO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 268 del 24-04-2020

Di dare atto dell'avvenuto preventivo accertamento, ex art.9, comma 2, legge 03/08/2009 n. 102 di8.

conversione del D.L. 01/07/2009 n.78, circa la compatibilità del programma dei pagamenti

conseguenti al presente provvedimento con i relativi stanziamenti del bilancio e con le regole di

finanza pubblica.

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di apposizione del visto di9.

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal Funzionario responsabile del

servizio Economico - Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

Di rendere noto che norma dell'articolo 08 della legge n. 241/1990, il responsabile del procedimento10.

è il Dott.  Andrea Piergentili, Responsabile del Servizio Finanziario.

Di dare atto che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all'art.183, comma 9,11.

del D.Lgs n. 267/2000.

Di inoltrare il presente atto alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua pubblicazione nel sito12.

istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32, commi 1 e 5, della L. n. 69 del

18/06/2009.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  Bruè Elisa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. PIERGENTILI ANDREA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 268 del 24-04-2020

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 24-04-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________
Si rilascia e si esprime PARERE Favorevoledi regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA FINANZIARIA in
relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 24-04-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 05-06-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 05-06-2020 al 20-06-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 642                ,  senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. ANDREA PIERGENTILI


